Приказ

по отделу образования администрации муниципального района «Медынский район»

№     251                                                                                  от 21 сентября 2020 года

О проведении социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях

     На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области от

14.09.2020  № 1094 «О проведении в 2020/21 учебном году социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, находящихся на территории Калужской области», в целях

реализации постановления Губернатора Калужской области от 01.11.2008 № 326  «О

мероприятиях по раннему выявлению лиц, допускающих немедицинское потребление

наркотических средств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести социально-психологическое тестирование учащихся 7-11

классов общеобразовательных организаций в период с 01.10.2020 по 01.11.2020  года

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

20.02.2020    № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях».

2. Назначить муниципальным координатором для проведения социально-

психологического тестирования обучающихся ведущего специалиста отдела

образования Бакулину Марину Ивановну.

3. Ведущему специалисту отдела образования Бакулиной М.И.:

3.1.Провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению

тестирования.

3.2.Обеспечить общеобразовательные организации необходимым материалом для

обучающихся и их родителей (законных представителей) по процедуре проведения

тестирования, рекомендациями по проведению собраний с учащимися и их

родителями.

3.3.Представить информацию о ходе и итогах работы организации тестирования в

региональный центр обработки обобщенных результатов социально-

психологического тестирования (ГАОУ ДПО «КГИРО»)

4.   Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. в период с 21.09.20 по 01.10.2020:

4.1.1.Назначить ответственных за информационную безопасность при проведении

социально-психологического  тестирования.

4.1.2.Создать и утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое

сопровождение тестирования.

4.1.3.Обеспечить участие членов комиссии, обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение тестирования и ответственных за информационную

безопасность при проведении социально-психологического  тестирования в

обучении организации проведения тестирования с использованием программного

комплекса «СПТ».

4.1.4.Организовать проведение информационно-разъяснительной кампании с родителями

(законными представителями) обучающихся и мотивационную работу с

обучающимися о процедуре проведения тестирования.

4.1.5.Организовать сбор добровольного информирования согласия обучающихся на

проведение тестирования.

4.1.6.Произвести кодирование (обезличивание) списков участников социально-

психологического тестирования.

4.2.В период с 01.10.2020 по 01.11.2020 организовать проведение социально-

психологического тестирования обучающихся с использованием программного

комплекса «СПТ» в соответствии с требованиями Порядка, руководствуясь пунктами

1-14.

4.2.1.Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и

хранении результатов тестирования.

4.2.2.Обеспечить хранение в течение года информированных согласий, сводной ведомости

с кодами в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность

несанкционированного доступа к ним.

4.3.Предоставить информацию о ходе подготовки и проведении тестирования

муниципальному координатору (приказ, списки обучающихся с кодами, расписание

социально-психологического тестирования, акт передачи результатов).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

Е.В. Дударева